
3 ' .in'l''Á sIl0JNi
& : ' ' . . . . ! . í i

sa1edra ?échno|.gié.'!ábén.

Oponentní posudek diplomové práce
Jméno diplomanta: Bc' Jaí Herzel

opoíent diplomové práce: doc. Ing. Michal Šimon, PhD'

Název diplomové práce je ,NáWh prcstorového uspořádáÍí výroby při respektování
poádavků v-frobních techno1ogií.'. PIáce je zaměřena na problematiku plostorového
uspořádlíní v}Ťoby. kdy je pozomost směřována na nál'rh layoutu při rozšíření společnosti
přístavbou haly. Tato problematika je popsiína Íejen po teoletické stránce' ale je i aplikována
na praLtický příklad v podnil.u, kde je prcvedena analýza současného stavu uspořádání a
organizace výroby včetně skladování, zhodnocení návrhu architekta' plovedení návrhů úplav
a áodnocení vývoje vývrířených vaÍiant' Nitočnost celé pláce tkví především v praktické
části, kde je vhodně aplikována celá problematika' ale i teoretická část je velmi kvalitně
zplacována'

Druhá kapito]a je zaměřena na popis teoletických východisek. v této kapitole je především
popisován výobní systém, jeho vlastnosti, problematika nawhovríní plostolového uspořáďíní
a to z pohledu celého generelu i z pohledu pro.jektování samotného výIobního systému,
následně navazuje popis analýz hmotných toků a ovlivňujících fáktoru prostorového řešení.
celá kapitola je velmi pěkně a přebledně zpracován4 obsahuje všecbny relevantní části a
chvá]ím její zpracování. Je škoda, že neobsahuje popis skladovacích technologií, jelikož je
této problematice věnována podstatná část plaktické části práce.

obsahem třetí až šeste kapitoly je popis společnosti a jejího výrobního programu, souěasné
plostorové uspořádiíní a analýza výrobních technologií a bmotných tohi' v tietí kapitole je
popsán především v]ýÍobní program, kdy jsou podrobně popsány všechny relevantní v}Ťobní
představitelé. Následující ětvúí kapitola je věnovrína současnérnu plostorovému řešení, kde
jsou podrcbně popslfuy všechny části ávodu, jejich vazby na další objekty a jejich využití.
Celá kapitola je uzavřena popisem zjištěných nedostatků. Tento popis nedostatkLr by bylo
vhodné doplnit náWhem možných řešení, nebo alespoň konstatováním, kteÉ nedostatky
návrh eliminuje' nebo redukuje. Navazující páíí kapitola je věnována analýze výrobních
technologií a hmotných toků, kdy je nejprve proveden rozbor l.ýIobních posfupů a tím i tras
hmotÍých toků výobních představitelů a následně je stanove a inteItzita hmotného toku, na
základě objemů qýroby. Materiálové toky jsou vhodně lryhodnoceny pomocí Sankeyova
diagramu a l-D diagramu. U hmotných toků je provedeno hodnocení, že zéldadrím
problémem je uspořádání výroby v několika objektech' kdy je nutné překonávat Značně
ďouhé trasy. V šeste kapitole jsou jasně stanoveny cíle praktické části práce a je mozné
vávěru provést hodnocení, s jak;ým úspěchem byly t)4o cíle splněny' Kvalita zpracoviáaí
těchto kapitolje, přes drobné výhrady, velmi lasoká'

Následující sedmá a osmá kapitola obsahují náWhy prostorového řešení a zpřesňování variant
oávrhů a kalkulace Íiniílního návlhu. Tyto kapitoly předsta\ljí stěžení část diplomové práce.
obsahem sedmé kapitoly je prcstorové uspořádrání pracovišť v 1. lodi' průběfué náwhy
skladovacích prostor ve 2. a 3' lodi a ťrnální návrh uspořádání. ce]á tato kapitola je velmi
pěkně Zpmcovrína a oceňuji mnoŽství zplacovaných valiant skladovacích prostol, ktelých
bylo zkesleno více jak pět' a propoěítáno s rozdílnou ýškou lodí více jak deset. Množství
takto zpracovaných va ant považuji za obdi.v'uhodné a nad lámec diplomové pláce. Ve]mi



ll&I

I \ ' :iHia::P"'
.*. ' .íl!inz.'!

podrobně je proveden popis řešení ve ťrnání verzi nálthu' kdy je názorně ukiána skladba
skladovaných položek dle zadaných parametru. Dáe oceňuji akti\,ní přístup studenta při
zpracoviini práce, kdy byl schopen jednat i s architektem a dávat doponrčení na úpra\T
stavebního náWhu. v poslední osmé kapitole je provedeno vyhodnocení jednotliých nál'rhů,
kdy je jasně vidět, proč nebyly pruběžné návrhy přijaty a jaké mrlsely bý provedeny z:rěny'
aby byly sp]něíy cí]e stanovené při zďxíjení projektu. U všech návrhůje přehledně provedena
kalkulace nrílr]adů na investice' Ktéto části diplomové práce nemiám žiÁné zásaÁli
připomínky a povaŽuji ji za velmi zdařilou.

Závět ptálce obsahuje popis všech provedených kolti. oceňuji i zmínku, že byly výsledky
pláce již plezentovány zadavateli, kteý je jednohlasně přijal a provádí ía zríkladě závěřu této
práce realizaci rozšíření svého závodu.

Po formálrrí a grafické úrovni práce jsem nenďezl žádné nedostatky' naopak bych ji rryzdvihl
jako velmi kvalitní. V práci je dostatečně citováno, jsou používríny vhodně oblázky,
schémata a tabulky pro přiblíženi popisované problematiky. K práci jsou přiloženy vhodné
piílohy.

Záýěr ^ zhoď|,'ocenii
záýéÍem lz'e konstatovat, že zAdá,Ií a cíle práce byly splněny. Na velmi vysoké úlovni je
zpracoviíní jak teoletické, tak i praktické části diplomové práce. Je vidět jasná návaznost
l(Ioků a provázanost popsané teolie a její praltické \,}'tlžití' celkově si myslím, Že rozsah
Zpracování přesáhI obr'ryklý rámec diplomoré práce.

U obhajoby diplomoÝé přáce navřhují položit následující doplňující otázky:
l' Z jakého důvodu je pláĎovlína výstavba atŤia? Jáký je váš názoi na jeho vyuátelíost?
2. Y ptáci je mačná pozomost náwhu skladu v2. a 3. lodi. Proč nebyla obdobná

pozomost věnována i l. lodi s výobním zďízením?
3. Prakticky jste byl sezn.ímen s návrhem celého rozvoje prostor společnosti. Máte

k tomuto návrhu nějaké ýbrady? Doporučil byste nějaké úpIa\T celého generelu,
nebo j eho j ednotlir"ých částí?

Celkově hodnotím předloženou diplomovou přáci klasifikačním stupněm qýborně
a doporučuji ji k obhajobě.

Nar''rhovaná v.ýsledná kJasifikace (ne hodící š lcrtnět e) výbomě
+elni{ebře
dobře

ý P|znt dne 2,| , 5 . 201'6

podpis


